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میلیارد دلار رسید که در مقایسه با مدت 216ماهه سال جاری با احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی و مهندسی و برق به 24و واردات( در   حجم تجارت خارجی کشور )مجموع صادرات 
ماهه سال جاری با احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی 24کل گمرک ایران گفت: در  فر معاون وزیر اقتصاد و رئیس درصد افزایش داشته است. محمد رضوانی 02.1مشابه سال قبل 

ت: در استثنای صادرات برق، نفت و خدمات فنی مهندسی گف فر در خصوص آمار صادرات غیرنفتی به ایم. رضوانی میلیارد دلار مازاد تجارت خارجی بوده 21مهندسی و برق شاهد بیش از 
میلیون دلار نفت،  944میلیارد و  19ماهه سال جاری 24میلیون دلار به خارج از کشور صادر شد. وی اظهار داشت: در  014میلیارد و  04ارزش  میلیون تن کالا به  22۳ماهه سال جاری 24

 میلیون دلار رسیده است.  044میلیارد و  12میلیون دلار برق صادر شده است، که بدین ترتیب مجموع صادرات کشور در این مدت به رقم  ۳44میلیون دلار خدمات فنی مهندسی و  1۰4

درصدی اقتصاد ایران در سال میلادی  0.4صندوق بین المللی پول در جدیدترین گزارش خود از سلسله گزارش های چشم انداز اقتصادی جهان که هر سه ماه یکبار منتشر می شود از رشد 
درصد رسانده است. در  1.۳را نسبت به گزارش سه ماه پیش خود افزایش داده و به  1410گذشته خبر داد.صندوق بین المللی پول همچنین پیش بینی خود از رشد اقتصادی ایران در سال 

درصدی اقتصاد ایران در سال میلادی گذشته در حالی است که رشد  0.4پیش بینی شده بود. رشد  1410درصدی برای اقتصاد ایران طی سال  4.1گزارش ماه اکتبر این سازمان رشد 
درصد رسیده است.  2.۳اقتصادی دنیا در این سال نسبت به سال قبل کاهش یافته و به 

 نمایندگان مجلس شورای اسلامی با افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده موافقت کردند. 

 رئیس سازمان توسعه تجارت: در سال جاری بیش از یک میلیارد یورو شمش طلای استاندارد سوئیسی به کشور وارد شده است. 

 میلیـون تومـان در سـال افزایـش پیـدا کـرد. 200میلیـون تومـان بـه حـدود  01برابـری از ۳ســقف معافیــت مالیاتــی اصنــاف و مشــاغل سـال آینـده بـا افزایـش  

  خبر داده است. 2041سید محمد هادی سبحانیان در بخشنامه ای از بخشودگی کامل جرائم مالیاتی تا پایان اسفند ماه 

میلیارد تومان  2۰ی که سقف نرخ و همچنین کسان اشکان هراتی با اشاره به اینکه چه کسانی مشمول صدور صورتحساب الکترونیکی هستند، گفت: فروشندگان خدمات و کالاهای تک
 فروش داشته و از صدور صورتحساب معاف هستند.
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)ادامه( 1402

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری

کیلوگـرم  0۳2ـی بـه فـروش تهبــه دنبــال برگـزاری هشـت جلسـه موفـق حـراج حضوری شـمش طـا در مرکـز مبادلـه ارز و طـای ایـران در مـدت یـک مـاه گذشـته کـه من 
 .عرضــه گســترده ســکه را آغــاز خواهــد کــرد 2041اســفند مــاه  2۳در هــزار شــد، مرکــز مبادلــه ایــران در تاریــخ  994شــمش طــای اســتاندارد بــا عیــار 

میلیــارد ریــال بــه شــرکتهای بیمــه ای بدهکارنــد.در ایــن  440هــزار و  241بیمــه مرکــزی فهرســتی از بدهــکاران عمــده را منتشــر کــرده اســت کــه نشــان میدهــد  
هـزار  24میلیــارد ریــال، در رده دوم شـرکت ملـی نفتکـش بـا  269هــزار و  16فهرســت، بزرگتریــن بدهــکار بــه صنعــت بیمــه، بنیــاد شــهید و امــور ایثارگــران بــا رقــم 

هـزار و  0میلیـارد ریـال بدهـی ارزی اسـت و در رده سـوم شـرکت ملـی نفـت ایـران بـا بدهـی  2۳0هـزار و  ۰میلیـارد ریـال اسـت کـه البتـه عمـده ایـن رقـم بدهـی معـادل  991و 
 .میلیـارد ریـال بـه صنعـت بیمـه دیــده میشــود ۰11

در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: با توجه به ایام پایانی سال و افزایش تقاضای ارز مسافرتی، سرانه فروش ارز مسافرتی   –روابط عمومی بانک مرکزی    –وفا  مصطفی قمری
مدارک مورد نیاز در ارائه درخواست خرید ارز متقاضیان شامل ارائه گذرنامه معتبر، بلیط  شود. اسفند ماه اجرایی می 1یابد و از تاریخ  یورو افزایش می 2444به  444هوایی به متقاضیان از 

توانند به شعب  متقاضیان با ارائه مدارک مورد نیاز می  پذیرد. ها به مسافران صورت می تحویل ارز در درگاه خروجی فرودگاه مسافرت هوایی و رسید پرداخت عوارض خروج از کشور است.
های عامل ملی، ملت و سامان مراجعه کنند. منتخب بانک

در سال آینده، اگر فردی اقدام به پرداخت بدهی مالیاتی خود نکرده باشد، به صورت سیستمی و  204۳سرپرست مرکز بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی گفت: طبق بودجه سال 

   شود های فرد مسدود و مبلغ بدهی کسر و به حساب سازمان امور مالیاتی واریز می آنلاین حساب

   روز بانک مکلف به برداشت و واریز به سازمان امور مالیاتی است 4سرپرست مرکز بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی خاطرنشان کرد: پس از مسدودی حساب، ظرف 

هزار میلیارد ریال با نفت و  1296به رقم  2041در پاییز سال  2۳94به قیمت ثابت سال  (GDP)بر اساس آخرین نتایج حساب های ملی فصلی مرکز آمار ایران، محصول ناخالص داخلی 
هزار میلیارد ریال بوده که نشان  2۰24هزار میلیارد ریال و بدون نفت  14۰9که رقم مذکور در مدت مشابه سال قبل با نفت  هزار میلیارد ریال بدون احتساب نفت رسیده است، در حالی 2۰46

  دارد. 2041درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت در پاییز سال  1.4درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت و  4.2از رشد 
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میلیون تومـان، سـایـر  244ها  میلیون تومان، مراکز استان 144بانک مرکزی بخشنامه مربوط به مصوبه شورای پول و اعتبار مبنی بر افزایش سقف وام کمک ودیعه مسکن را که در تهران 
های حـمـایـتـی  نام در سامانه طرح بانک عامل ابلاغ کرد و متقاضیان مشمول پس ثبت 14میلیون تومان تعیین شده است را به  04میلیون تومان و برای مناطق روستایی  244ها  شهرستان

 شوند. های عامل معرفی می  مسکن وزارت راه و شهرسازی به بانک

رئیس سازمان برنامه و بودجه در فضای مجازی نوشت: معافیت مالیاتی سود سـپـرده شایعات مطرح شده در فضای مجازی در خصوص لغو معافیت مالیاتی سود سپرده شرکت ها، با توجه به 

   ل آینده ادامه خواهد یافتسا های بانکی اعم از سپرده های اشخاص حقوقی و حقیقی به موجب قانون مالیات های مستقیم مصوب و برقرار شده است و بدون هیچگونه تغییری در

 

   بهمن ماه سال جاری موارد زیر  ابلاغ گردیده است 10در بخشنامه مورخ 

مدیریت کل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی، عملیات ابـطـال اوراق گـام  2041341346مورخ  41311۳46( دستورالعمل ناظر بر اوراق گام موضوع بخشنامه شماره 2۰وفق ماده ) •

   باشد توسط موسسات اعتباری عامل امکان پذیر می

هیئت عامل بانک مرکزی بـه شـرح  204134931۰از چهل و پنجمین صورتجلسه مورخ  ۳ها و تشریفات قانونی لازم مطابق بند شماره  کارمزد مرتبط با این خدمت پس از انجام بررسی •

   زیر مصوب گردید

 دستورالعمل ناظر بر اوراق گام( در لایه اول زنجیره تولید، حداکثر نیم در هزار مبلغ ابطال اوراق بوده و بر عهده متقاضی است. 2۰الف( کارمزد عملیات ابطال اوراق گام )موضوع ماده       

التفاوت مـبـلـغ      نگام صدور نسبت به مابهر هب( در صورت ابطال اوراق گام قبل از سررسید در لایه اول زنجیره تولید، میزان استرداد کارمزد عاملیت و ضمانت معادل کارمزد اخذ شده د

   باشد نفع بانک می مانده پس از کسر یک ماه به  ابطال شده و مدت باقی

هزار میلیارد تومان تسهیلات را به بحث ازدواج، فرزندآوری، ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن اختصاص دهند. مطابق  ۳44نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصمیم گرفتند تا برای سال آینده 
 114سال  14سال و پسران زیر  1۳( برای دختران زیر 2041یت نیز تاکید شده است، در سال جاری )قانون جوانی جمع 6۰با قانون بودجه امسال، مبلغ وام ازدواج که به پرداخت آن در ماده 

گیرد و دوره بازپـرداخـت آن  است تعلق می 32۳9۰   232هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از  این تسهیلات به هر یک از زوج  میلیون تومان در نظر گرفته شد 2۰4میلیون تومان و برای سایرین 

    ساله است 24

 144میلیون تومان و برای فرزند پنجم به بعد  244میلیون تومان، فرزند چهارم  214میلیون تومان، فرزند سوم  ۰4میلیون تومان، فرزند دوم  04ازای فرزند اول  به 204۳مبلغ وام فرزندآوری 

   میلیون درنظر گرفته شده است
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هزار میلیارد تومان گواهی سپرده خاص را به بانک ها ابلاغ و  1۰4آوری نقدینگی سرگردان جامعه و کنترل تورم و در قالب سیاست پولی انقباضی، مجوز انتشار  بانک مرکزی با هدف جمع
ها جهت انتشار  هزار میلیارد تومان سهمیه به کلیه بانک 144های اقتصادی با بازدهی مناسب مبلغ  اعلام کرد. بر اساس این گزارش، بانک مرکزی با هدف تامین مالی سرمایه در گردش طرح

های منتخب داده شد.  هزار میلیارد تومان مجوز صدور این گواهی به بانک ۰4های پیشران و مولد با بازدهی بالا نیز مبلغ  گواهی سپرده خاص صادر کرد. همچنین در راستای تامین مالی پروژه
های تولیدی فراهم و  ر تامین مالی طرحپذیر است. با اجرای این طرح، مشارکت مردمی د ها امکان ویژگی بارز این گواهی سپرده آن است که امکان بازخرید قبل از سررسید در شعب بانک

 توانند از آن به عنوان وثیقه جهت دریافت تسهیلات بانکی استفاده کنند. دارندگان این گواهی می

درصد(  9.16هزار میلیارد ریال )معادل  6.21۳.9باشد که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ  هزار میلیارد ریال می 4۰۳.0,0۳مبلغ  2041ماهه سال  24ها طی  تسهیلات پرداختی بانک
 4۰۳.4,۳4درصد کل تسهیالت پرداختی در این مدت افزایش یافت. از کل تسهیلات پرداختی مبلغ  14.2های اعتباری اعطا شده به  افزایش داشته است. سهم بخش خانوار نیز با احتساب کارت

کنندگان نهایی )خانوار(تعلق گرفته است. سهم   درصد به مصرف 6.2۰هزار میلیارد ریال معادل  999.9,1درصد به صاحبان کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و  0.۰2هزار میلیارد ریال معادل 
درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان  6.14هزار میلیارد ریال معادل  411.9,16مبلغ  2041ماهه سال  24های اقتصادی طی  تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش

درصد از کل تسهیلات  04.1هزار میلیارد ریال معادل  124,۳کسب و کار است. همچنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ 
 باشد. پرداختی به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( می

 مان شد.تو بر اساس دستور رئیس مرکز اطلاعات مالی کشور، حداکثر مبلغ کارت به کارت برای تمام افراد بدون پرونده مالیاتی، در یک ماه یک میلیارد
افراد فاقد  2042از آمار تراکنش های سال  فتیبا توجه به استفاده برخی صنوف از حساب های نیابتی بویژه از طریق خدمات کارت به کارت در شبکه بانکی کشور، با نظر داشت اطلاعات دریا

( الحاقی قانون مبارزه با پولشویی ارائه 20( آئین نامه اجرایی ماده )۰( ماده )۳میلیون تومان و در اجرای تبصره ) ۳4تراکنش دریافتی در ماه به ارزش حداقل  244پرونده مالیاتی در الگوی 
تراکنش دریافتی در ماه به اشخاص حقیقی فاقد پرونده مالیاتی در تمامی کارت های بانکی متصل به کد ملی اشخاص مذکور ممنوع می  144میلیارد ریال یا  24خدمات کارت به کارت بیش از 

 باشد. 

روزی در خدمت رشد و توسعه  شبانه های کشور گفت: کارکنان و مدیران شبکه بانکی با تلاش محمدرضا فرزین در چهاردهمین گردهمایی روسای موفق شعب بانک  به نقل از بانک مرکزی،
ها در کشور نقاط قوت  مه داد: تمام بخشاند. رئیس کل بانک مرکزی ادا ها نیز موفق عمل کرده سازی تحریم اقتصادی کشور هستند و همچنین با توجه به حجم تجارت خارجی کشور، در خنثی

جارت خارجی و نقل انتقالات داخلی و خارجی کشور کنیم. ت و ضعفی دارند اما در انتقاد از یک مجموعه باید بدانیم نسبت به چه تعداد افراد و چه مقدار کار و چه میزان عملکرد مالی صحبت می
  به همت نظام بانکی کشور به خوبی جریان دارد و در واقع یکی از نقاط قوت کشور نظام بانکی است.
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   شوند مالیات با نرخ صفر میشده در بورس، مشروط بر انجام افزایش سرمایه و تزریق منابع آن در بخش تولید و توسعه، مشمول   های پذیرفته وزیر اقتصاد اعلام کرد: شرکت

های کارگزاری مراجعه و مدارک خود را در سامانه  های منتخب و شرکت اسفندماه امسال به یکی از بانک 24گذاری مرکزی گفت: اگر وراث تا  معاون فناوری و توسعه نوآوری شرکت سپرده 

   های گذشته به حساب آنها واریز خواهد شد میراث تکمیل کنند، سود سهام عدالت امسال و سال

نوی در کلیه نمادهای معاملاتی موضوع بازارگردانی ها تا اطلاع ثا رساند، برای بازارگردان ها می مدیریت عملیات بازار شرکت بورس اوراق بهادار تهران اعلام کرد: به اطلاع کلیه بازارگردان

   خود، ارسال سفارش فروش و انجام معامله فروش در بازار سهام ممنوع است

 

های سازمان بورس گفت: این  قادر معصومی خانقاه، مدیر جدید نظارت بر بورس   های اولیه تا اطلاع ثانوی خبر داد های سازمان بورس و اوراق بهادار از لغو عرضه مدیر نظارت بر بورس

 تصمیم در راستای حمایت از بازار سرمایه با توجه به شرایط کنونی گرفته شده است.

تیر ماه  12لاغ مصوبه مورخ اب مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس اعلام کرد: کاهش عوارض صادراتی محصولات خام و نیمه خام در کمیسیون اقتصادی مجلس تصویب شد. پس از

دام به پیگیری از مراجع ذیصلاح اقعوارض صادراتی محصولات خام و نیمه خام و افزایش چند برابری نرخ عوارض و در نتیجه تاثیر کاهنده آن بر سودآوری شرکت ها، این سازمان  2041

صادراتی محصولات خام و نیمه خام و رض مبنی بر بازنگری در مصوبه یاد شده کرد. وی افزود متعاقب پیگیری های انجام شده، اخیرا کمیسیون اقتصادی اقدام به بازنگری در نرخ عوا

   کاهش آن کرده است

بینی پذیری و حمایت از صنایع  با رویکرد حفظ قابلیت پیش "ها دستورالعمل نحوه محاسبه قیمت خوراک و فرآورده های نفتی پالایشگاه"با دستور دکتر مخبر معاون اول رییس جمهور  

دستورالعمل جدید نحوه "به همین منظور، با پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و تایید معاون اول رئیس جمهور، دولت تصمیم بر بازنگری بندهایی از  بورسی مورد بازنگری قرار می گیرد.

که اخیرا تهیه و ابلاغ گردیده بود گرفت. همچنین دولت در تلاش است که برای تسویه بدهی خود به صنایع بخصوص با اولویت  "ها محاسبه قیمت خوراک و فرآورده های نفتی پالایشگاه

   بندی مشخصی را تهیه کند صنایع بورسی، فرآیند، سازوکار و زمان

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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)ادامه(2041

 

بهادار برای حمایت از بازار سهام ابتدا عرضه اولیـه و الـزام فـروش  جاری، سازمان بورس و اوراق مرکزی، در ابتدای هفته درصدی توسط بانک ۳4سپرده با سود  پس از انتشار اوراق گواهی
طور هماهنگ با بازار پول، در یـک  قدامات بهرسد این ا نظر می های درآمد ثابت کلید خورد. به ها را ممنوع کرد، پس از آن در روز گذشته، افزایش سقف سپرده بانکی در صندوق بازارگردان

  است پکیج ضدتورمی توسط تیم اقتصادی دولت آغاز شده

های اجرایـی را  سید احسان خاندوزی در توییتی با عنوان خبر خوب برای تولید نوشت: با پیشنهاد وزارت اقتصاد امروز هیات دولت، دستگاه پایگاه خبری بازار سرمایه ایران )سنا(، به گزارش

   تامین اجتماعی بپذیرند قاتمکلف کرد اوراق گام را از تولیدکنندگان بابت رفع بدهی قبوض انرژی و آب، سوخت و خوراک صنایع، مالیات، حقوق معادن، حقوق گمرکی و معو

 

مسیر بورس باعث رونق کسب و کار می شود، اظهار داشت: در لایجـه بـودجـه و حـتـی ها از با بیان این که تامین سرمایه شرکت  204۳سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 

 مصوبات غیر مستقیم نیز بر تقویت بازار سرمایه تاکید شده است.

ده بانکی و اوراق بـهـادار تـوسـط سپرابلاغیه رئیس مرکز نظارت بر صندوق های سرمایه گذاری بورس و اوراق بهادار در خصوص اصلاح نصاب سرمایه گذاری در سپرده بانکی و گواهی 

 بانک ها یا مؤسسات مالی و اعتباری و همچنین تغییرات نحوه افشای  ماهانه  پرتفوی صندوق ها ی سرمایه کذاری به شرح زیر است:

مـاه از  6،صندوق های سرمایه گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت به مدت 2041بهمن  214  مطابق بند یک، نهصد و چهاردهمین صورتجلسه هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار

 درصد از کل دارایی های صندوق هستند. 44تاریخ ابلاغ این مصوبه، مجاز به سرمایه گذاری در سپرده و گواهی سپرده بانکی حداکثر به میزان 

کـه  »اوراق با درآمد ثابـت«، سرمایه گذاری صندوق های سرمایه گذاری در 2041دی ماه  22 مطابق بند هفت، نهصد و هشتمین صورتجلسه هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار  

کی محسوب شده و در نصاب سرمایه گـذاری بانبانک ها یا مؤسسات مالی و اعتباری دارای مجوز از بانک مرکزی بانی یا ناشر آن اوراق هستند، به عنوان سرمایه گذاری  در گواهی سپرده 

 در سپرده  بانکی و گواهی سپرده بانکی بانک بانی یا ناشر اوراق لحاظ می شود.

 

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری

http://%D9%BE%D8%A7%DB%8C%DA%AF%D8%A7%D9%87%20%D8%AE%D8%A8%D8%B1%DB%8C%20%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1%20%D8%B3%D8%B1%D9%85%D8%A7%DB%8C%D9%87%20%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86%20(%D8%B3%D9%86%D8%A7)/
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هزار و  204دستگاه خودرو به ارزش  ۳۳1تن انواع کالا به همراه  111هزار و  24۰میلیون و  20دهد که در این ماه  نشان می 2041آمار معاملات بورس کالای ایران در یازدهمین ماه از سال 
 .درصدی در حجم و ارزش را تجربه کرد 6320درصدی و  132میلیارد تومان در بازار فیزیکی دادوستد شد که نسبت به آذر ماه به ترتیب رشد  ۰41

ی عرضه بالای سیمان در بورس کالا را جاردبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان با بیان اینکه بعد از ورود سیمان به بورس کالا، بازار این محصول ساماندهی شد، گفت: در سال 

موجب از بین رفتن فضای دلالی و رانت  2044ورود سیمان به بورس کالا در سال    تجربه کردیم ضمن اینکه قیمت سیمان نیز فضای آرامی را تجربه کرد و تنش قیمتی در بازار وجود نداشت
 در این بازار شد.

هزار میلیارد  4۳تن محصول به ارزش بالغ بر  99هزار و  ۰۰1میلیون و  4۰آمار معاملات سیمان در بورس کالای ایران از ابتدای امسال تا پایان بهمن ماه نشان می دهد که در این مدت 

 تن رسید. 040هزار و  102تومان در این بازار داد و ستد شد.همچنین حجم معاملات گواهی سپرده سیمان از ابتدای سال تا پایان بهمن ماه به 

 

اوراق سلف در بازار سرمایه تا پایان سال گذاری خرد در حوزه مسکن مطرح شد بنابود در قالب عرضه  مند به سرمایه ها قبل به منظور کمک به متقاضیان علاقه فروش متری مسکن که از مدت

   دانم به پایان سال برسد عرضه شود اما رئیس سازمان بورس به تازگی گفته است که این اوراق هنوز نهایی نشده و بعید می

 رد.مدیر عرضه و پذیرش شرکت مشاور سرمایه گذاری ترنج بورس کالا را مسیری مطمئن و کوتاه برای تسریع در فرایند تامین مالی صنایع عنوان ک

شت: در تامین مالی به روش اوراق بلندمدت تر از دا فریبا شاکریان در خصوص فرایندهای تامین مالی با بیان اینکه به چند دلیل می توان بورس کالا را میانبری برای رشد تولید دانست، اظهار

بورس کالا به دلیل اینکه ضمانت نامه نیز قابل ها، پیچیده و زمان بر است درحالی که در تامین مالی از مسیر  بازار سرمایه، ضمانت بانکی لازم است و این فرآیند به واسطه سخت گیری بانک

 د.قبول است، کار به مراتب آسان تر است. در نتیجه فرآیند اخذ ضمانت از دو تا سه ماه به یک هفته برای شرکت های تامین مالی کاهش می یاب

میلیارد ریال در بورس کالای ایران  ۳444هزار تن شیر، اقدام به انتشار اوراق سلف موازی استاندارد به ارزش  24بهمن به منظور تامین سرمایه در گردش برای تولید  ۰شرکت سولیکو کاله روز 

قه و صندوق های کالایی بـورس شتماهه کرد که با استقبال خوب سرمایه گذاران این تامین مالی در همان ثانیه نخست با موفقیت انجام شد. براساس اعلام مدیریت بازارهای م 2۰با سررسید 

جه به استقبال خوب سرمایه گذاران با موفقـیـت تو کالای ایران عرضه اولیه اوراق سلف موازی استاندار شیر فرادما متعلق به شرکت سولیکو کاله از طریق شرکت کارگزاری مفید انجام شد و به

 به پایان رسید.

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری

https://www.khabaronline.ir/news/1871364/%D9%81%D8%B1%D9%88%D8%B4-%D9%85%D8%AA%D8%B1%DB%8C-%D9%85%D8%B3%DA%A9%D9%86-%D8%AF%D8%B1-%D8%A8%D9%88%D8%B1%D8%B3-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D9%85%D9%86%D8%AA%D9%81%DB%8C-%D8%B4%D8%AF


 

11 

 
سال به  24مهر ماه با رکوردشکنی  4بانکی در پایان هفته منتهی به  درصد رسیده بود. نرخ بهره بین 1۳.۰4مهرماه است که به نرخ  ۰بانکی امسال مربوط به  بیشترین نرخ سود بین

درصدی شده و تا 12بانکی وارد کانال  آذرماه، نرخ سود بین ۳4بانکی از بهمن ماه سال گذشته آغاز شده بود؛ از هفته منتهی به  درصد افزایش یافت.روند صعودی نرخ بهره بین 1۳.۰4
درصدی در 1۳در کانال  تا پایان بهمن ماهدرصدی به ثبت رساند و 11بهمن ماه این نرخ رکورد جدیدی در کانال  16بهمن ماه در همین کانال در نوسان بود ولی از  29هفته منتهی به 

 نوسان است.

درصد رسیده بود. این نرخ در  1۳.06درصد بود. نرخ سود بین بانکی در دومین هفته بهمن ماه به  1۳.46بهمن ماه با افزایش نسبت به هفته قبل از آن به  2۰این نرخ در هفته منتهی به 
  درصد بود 1۳.02دی ماه  14در هفته منتهی به  درصد و 1۳.09دی ماه به  11درصد بود. نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به  1۳.4۳هفته اول بهمن ماه 

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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 4.0، منفی »ها و دخانیات ها، آشامیدنی خوراکی«های عمده  درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه 2.0، تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر 2041طبق اعلام مرکز آمار، در بهمن ماه 
درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین،  ۳4.۰تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور،    درصد بوده است1.۳، »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«درصد و برای گروه عمده 

واحد درصد کاهش  1.1در مقایسه با ماه قبل،  2041برای خرید یک مجموعه کالاها و خدمات یکسان هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه بهمن ماه  2042درصد بیشتر از بهمن ماه  ۳4.۰
 واحد درصد کاهش یافته است.  2.2درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل،  01.4همچنین نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به  داشته است.

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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ماهه  دهد. همچنین، نرخ رشد دوازده درصد رشد نشان می 29.1معادل  2042هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به پایان سال  461.1,14به رقم  2041حجم نقدینگی در پایان دی ماه 
)پس از  2۳9۰کاهش یافته است که دستیابی به این رقم برای اولین بار از خردادماه  2041ماه  درصد در پایان دی 14.1طی یک روند نزولی به  2042ماه  درصد در پایان دی ۳0.2نقدینگی از 

درصد بوده است. کاهش مستمر و قابل ملاحظه رشد نقدینگی طی دو سال خیر و  4.۰معادل  2041ماه( محقق شده است. همچنین لازم به ذکر است رشد ماهانه نقدینگی در دی ماه  44
درصد( حاکی از تحقق برنامه پولی تنظیم شده و توفیق بانک مرکزی در اجرای سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه  14رسیدن آن به ارقام هدفگذاری شده رشد نقدینگی در سال جاری )

  بانک ها و در نهایت کنترل رشد نقدینگی در دوره اخیر می باشد.

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری

واحد  6.4با  2041ماهه پایه پولی در پایان دی ماه  تجربه کرد. همچنین، نرخ رشد دوازده 2042درصد را نسبت به پایان سال  14.1پایه پولی در پایان دی ماه سال جاری رشدی معادل 
درصد بوده است. لازم به ذکر است  2نیز معادل  2041درصد رسید. رشد ماهانه پایه پولی در دی ماه  ۳2.1( به 2042درصد در دی ماه  ۳۰.1درصد کاهش نسبت به دوره مشابه سال قبل )

 1.۳درصد رشد داشته است، این تغییر علاوه بر بهبود ذخایر خارجی بانک مرکزی، سهمی فزاینده معادل  4.1نسبت به ماه قبل با  2041خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی در دی ماه 
ر ادامه روند نزولی خود از ماهه پایه پولی د  درصدی پایه پولی در این ماه داشته است. نکته قابل توجه تداوم روند نزولی رشد پایه پولی است به طوری که رشد دوازده 2واحد درصد در رشد 

  ماه کاهش یافته است.  درصد در دی ۳2.1ماه به  درصد در فروردین 04از  2041ابتدای سال 
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 ازنده مارتن ماهانه بازارها شد.ماه در حالی برای به پایان رسید که همزمان با رشد بازدهی بازارهای موازی، نماگرهای سهامی افت کردند و به این ترتیب بورس تهران ب بهمن
درصدی، اجازه تنفس را به جریان نقدینگی موجود در بازارها نداده است. بازار های مـوازی دلار در  ۳4های انقباضی بانک مرکزی نظیر انتشار سپرده خاص  سیاست 2041ماه  در بهمن

مش رفت به این صورت که نرخ دلار در آراروزهای ابتدایی بهمن ماه سال جاری وضعیت پرنوسانی را تجربه کرد اما در نهایت هر چه به پایان بهمن نزدیک شد وضعیت پر التهاب رو به 
 هزار تومان به کار خود پایان داد. 0۳روز ابتدایی و انتهایی بهمن ماه تقریبا بدون هیچ تغییری به کار خود پایان داد و در محدوده 

درصد را تجربه کرده است. در بازار طلا  ۰هزار تومان به کار خود پایان داد اما در مقایسه با بهمن سال گذشته رشدی نزدیک به  06در کانال  2041از طرف دیگر یورو نیز در بهمن ماه  
درصدی داشته است. سکه امامی  0درصدی و در مقایسه با ابتدای ماه افزایش قیمت  ۳1هم سرمایه گذاران در این بخش در پایان بهمن ماه سال جاری در مقایسه با سال گذشته رشدی 

میلیون تومان آرام گرفت. سکه امامی در بازه زمانی  ۳۳درصدی در محدوده  0هزار تومان بود که بعد از یک ماه معامله در پایان ماه با رشدی  ۰42میلیون و  ۳2هم در ابتدای بهمن ماه 
میلیون تومان رسیده و  ۳۳میلیون تومان بوده اما در پایان بهمن امسال به  10درصدی را تجربه کرده است به این صورت که در پایان بهمن ماه سال گذشته حدود  ۳۰ساله رشدی  یک

سال افزایش قیمت داشته است. میلیون تومان در یک 24تقریبا   
هزار واحد رسید. این نماگر اقتصادی در مقایسه  12میلیون و  1درصد به  0هزار واحد قرار داشت که در پایان ماه با افتی حدود  24۳میلیون و  1شاخص کل در ابتدای بهمن ماه در کانال 

درصدی را تجربه کرده است. 43با انتهای بهمن سال گذشته رشدی     
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 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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%  قرار گرفت. همچنین در این ماه دلار نیمایی و آزاد به طور میانـگـیـن بـه 02اختلاف نرخ دلار نیمایی و آزاد نسبت به ماه قبل افزایش یافته و در بهمن ماه در حدود 

 درصدی را نسبت به ماه قبل تجربه کردند.  ۰.9و  4.6ترتیب رشد 

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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ریال  ۳24.444.444ریال و کمترین قیمت  ۳01.444.444درصد رشد داشته است. در این ماه بیشترین قیمت سکه  ۳.9حدود  2041بهای سکه از ابتدای بهمن ماه سال 
 درصد بوده است. 4گزارش شده است. شایان ذکر است که بازدهی سکه از ابتدای سال مثبت 

میلیون تومان قرار گرفته است.  6.0درصد افزایش در سطح  24.۳میلیون تومان رسید. حباب سکه امامی با  ۳1.۰درصد افزایش به  4.9در بازار طلا قیمت سکه امامی به 
 میلیون تومان کاهش یافت. 1.11درصدی به  4.0عیار نیز با افت  2۰هر گرم طلای 

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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دلار رسید. از سویی  1444به ازای هر انس رسید. طی هفته اخیر بهای هر انس طلا به محدوده  1206دسامبر به  0قیمت طلا پس از رسیدن به محدوده سقف تاریخی خود در تاریخ 

از آنچه بازار انتظار دارد شروع به کاهش تر داده های تورم ایالات متحده در ماه گذشته بر خلاف انتظار افزایش یافت که این نگرانی را ایجاد کرده است که فدرال رزرو ممکن است دیر

 دلار معامله می گردد. 142۳درصد رشد کرد، هم اکنون هر انس طلا در محدوده  2.4فوریه در حدود  20نرخ بهره کند. در همین حال بهای طلا از 

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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است که بیت کوین بعد از تتر، بالاترین ارزش بازار فعلی را دارد. قیمت بیت کـویـن در  میلیارد دلار 2229 بیش از بازار ارز دیجیتال ( ارزش کل2041بهمن  ۳4)    141۳فوریه  29در 

 های ناچیز قبلی دوباره به رشد خود ادامه داده است. درصد افزایش پیدا کرده و پس از منفی 2۳طی هفته آخر بهمن ماه حدود 

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری

 روند قیمت بیت کوین

اعلام کرده است بیت کوین به نقطه عطف مهمی رسیده و ممکن است در مدت زمان نسبتاً کوتاهی به رشد بسیار خـوبـی  (Kevin Svenson)تحلیلگر مشهوری به اسم کوین سونسون 

  برسد.

هـای او،  ته است. با این حال طبق گفـتـهکند نقدینگی جهان )مقدار پول در حال گردش در سیستم مالی جهان( افزایش یاف کوین معمولاً زمانی رشد می این تحلیلگر خاطرنشان کرد که بیت

های قیمتـی بسـیـار  تواند به هدف میدهد که اگر نقدینگی جهان افزایش یابد، بیت کوین  قیمت بیت کوین در حال حاضر با وجود کاهش نقدینگی جهان رشد کرده است. این امر نشان می

 . بیشتری برسد

نگی رشد کرده است. پس اگر نقدینگی به نفـع های قبل با وجود کاهش نقدی کرد. با این حال این ارز دیجیتال در ماه های قبلی، بیت کوین همراه با افزایش نقدینگی جهانی رشد می در چرخه

اسپات بیت کوین و همچنین هاوینگ بـیـت کـویـن در  (ETF)معامله در بورس  های قابل یابد. علاوه بر این جریان ورود سرمایه صندوق آن رشد کند، قدرت این ارز دیجیتال افزایش می

 تواند به رشد آن کمک کند. های آینده هم می ماه

https://coinmarketcap.com/charts/


 

19 

 

  

دلار به ازای هر بشکه رسید. پس از  ۰۳به دنبال افزایش تنش ها در دریای سرخ و چشم انداز نزولی تقاضا، به محدوده  2041بهای معاملات نفت برنت در هفته آخر بهمن ماه 

حال، عدم قطعیت سمت   مینتشدید تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و در دریای سرخ، تداخلات عرضه افزایش یافت که این اتفاق سبب حمایت از قیمت نفت گردید. در ه

سطح  1410که در سال  رودتقاضا می تواند افزایش قیمت نفت را محدود کند که در پی آن چشم انداز قیمت ها نزولی ارزیابی شد. همچنین در سمت عرضه نیز انتظار می 

 میلیون بشکه در روز برسد که سبب ایجاد  مازاد عرضه در بازار خواهد شد. 2.1هزار بشکه ای به محدوده  144عرضه ها با رشد 

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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درصد رشـد داشـتـه اسـت.  ۳.۳، به میزان 2041درصدی آن را در پی داشت که نسبت به ابتدای سال  0.2، کاهش 2041برآیند مجموع نوسانات شاخص کل بورس در بهمن ماه سال 
 واحد می باشد. 1.24۳.121بیشترین عدد تجربه شده برای شاخص کل در این ماه 

 

درصدی را تجربه نموده است. با توجه به  11رشد  2041درصدی آن را به ثبت رساند که نسبت به ابتدای سال  1.9برآیند نوسانات شاخص کل هم وزن کاهش  2041در بهمن ماه سال  
شاخص کل افت بیشتری را نسبت به شاخص کل هم وزن تجربه نموده است، میتوان گفت که به طور متوسط صنایع بزرگتر در این ماه کـاهـش ارزش  2041این که در بهمن ماه سال 

 بیشتری را به ثبت رسانده اند.
 

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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2041 

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری

میلیارد تومان پول افراد حقیقی از بازار شد. آمارها حاکی از آن است که در ماه جاری تنها چـهـار روز ورود پـول  0.244منجر به خروج  2041برآیند معاملات بهمن ماه سال 

میلیارد تومان بوده اسـت. هـمـچـنـیـن  241حقیقی درمجموع برآیند معاملات بازار شکل گرفته است. بیشترین ورود پول حقیقی در بهمن ماه، در تاریخ چهاردهم و به میزان 

 میلیارد تومان بوده است. ۰41در روز سوم و به میزان  2041بیشترین خروج پول حقیقی در بهمن 
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 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری

های چاپ، حمل و نقل بار زمینی و زغال سنگ بود. درصد مربوط به گروه 4و  6،  10در بهمن ماه سال جاری بیشترین میزان رشد در صنایع به ترتیب با درصد بازدهی 
 باشد.های بیمه، نساجی و پیمانکاری صنعتی میدرصد مربوط به گروه -21و  -2۳، -2۰همچنین کمترین بازدهی به ترتیب به میزان 
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درصد کاهش را نشان می دهد. حجم  0واحد رسید که نسبت به ماه قبل  020.141.411به عدد  2041حجم معاملات اوراق با درآمد ثابت در بهمن ماه سال 
تا کنون حدود سه میلیارد و ششصد و هشتاد میلیون واحد می باشد که نسبت به مدت مشابه  سال قبل  2041اوراق با درآمد ثابت معامله شده از ابتدای سال 

 درصد افزایش داشته است. 49

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری

ورقـه اوراق از نـوع   19.۳44.444، تعداد  2041بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه در بهمن ماه سال 
 درصد به منظور تأمین مالی شرکت ها در بازار بورس و فرابورس به شرح جدول ذیل منتشر گردیده است: 1۳مرابحه و اجاره با نرخ 
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 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری

نماد که بیشترین بازدهی موثر تا سررسید را دارند در جدول ذیل  15با توجه به اهمیت اسناد خزانه اسلامی و معاملات ثانویه قابل توجه آن،  اطلاعات آماری 
 ارایه گردیده است:
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پانزده صندوق برتر از لحاظ بازدهی ماهانه با سرمایه بیش از ده هزار میلیارد ریال طی یک ماه اخیر به شرح زیر می باشد:

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری

 2.۳6۰.611میلیارد ریال بوده است. از بین کل معاملات، بازار فیزیکی  2.629.690*مجموع ارزش معاملات شرکت بورس کالای ایران در یک ماهه اخیر 
 میلیارد ریال را به خود تخصیص داده است.
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 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری

هـای  درصد سالانه ) پرداخت سود ماهانه ( را با هدف تامین سرمایه در گردش واحـد ۳4بانک مرکزی دستورالعمل انتشار گواهی خاص با نرخ سود علی الحساب بانکی  2041بهمن ماه  22در 
ان دوره مشارکت، سود های با بازدهی بالا اقدام به انتشار این اوراق نموده و در پای  توانند برای تامین سرمایه در گردش طرح ها می طبق این دستورالعمل، بانک تولید به شبکه بانکی ابلاغ کرد.

  درصدی به خریداران این گواهی سپرده پرداخت کنند. ۳4الحساب  قطعی نیز علاوه بر سود علی

زخرید قبل از سررسید بـا نـرخ سـود با ویژگی بارز این گواهی سپرده خاص آن است که معاف از مالیات بوده و هیچ محدودیت خریدی برای اشخاص حقیقی و حقوقی ندارد. همچنین امکان
 درصد می باشد. 24درصد سالانه برای افراد وجود دارد. همچنین نرخ ذخیره قانونی آن 21

های کشور جهت انتشار گواهی سـپـرده خـاص  هزار میلیارد تومان سهمیه به کلیه بانک 144های اقتصادی با بازدهی مناسب مبلغ  بانک مرکزی با هدف تامین مالی سرمایه در گردش طرح
 های منتخب داده شد. هزار میلیارد تومان مجوز صدور این گواهی به بانک ۰4های پیشران و مولد با بازدهی بالا نیز مبلغ  صادر نمود. همچنین در راستای تامین مالی پروژه

 درصدی ۳4رابطه دلار و سکه با گواهی سپرده 

افت. به دنبال افزایش نرخ دلار، بازار سکه و طلا ش یپس از رشد نرخ دلار تحت تاثیر گسترش دامنه درگیری ها در منطقه ی خاور میانه و به دنبال آن بالا رفتن تورم انتظاری، نرخ دلار افزای
  نیز شروع به رشد کردند و با تصور ادامه افزایش نرخ دلار، حباب آنها بیش از حد معمول افزایش یافت. 

بهمن ماه محدوده نوسـان  0ورس کالا در . بچندین تصمیم برای آرام کردن جو ملتهب بازار اتخاذ شد. یکی از این تصمیمات کاهش دامنه نوسان گواهی سپرده کالایی سکه به یک درصد بود
 به یک درصد کاهش داد تا بتواند جو شکل گرفته در بازار طلا را تا حدودی کنترل کند. 4قیمت نمادهای گواهی سپرده کالایی تمام سکه طرح جدید را از 

ن نکته پی برد که این تصمیم تنهـا بـرای دو ای شکل زیر نمودار قیمت روزانه صندوق طلا را نشان میدهد. اگر رفتار صندوق طلا را بعنوان شاخص تحرکات بازار در نظر بگیریم، می توان به
درصد رخ داد. در نتیجه این تصـمـیـم  ۳4بهمن با خبر انتشار گواهی سپرده با سود  24کشیده است و سپس افزایش دوباره قیمت مشاهده می شود و اصلاح اصلی در تاریخ   روز ترمز بازار را

  بهمن پس از متعادل شدن بازار، دوباره دامنه نوسان این گواهی سپرده ها به پنج درصد بازگشت. 21تنها اثر مقطعی بر بازار گذاشت. در تاریخ 

بهمن دستورالعمل انتشار گواهی سپرده خاص با نرخ  22بانک مرکزی در تاریخ 
درصد سالانه را به شبکه بانکی ابـلاغ کـرد. در  ۳4سود علی الحساب بانکی 

هزار میلیارد تومان سپرده جذب شـد و بـخـشـی از  1۰4کمتر از یک هفته 
نقدینگی که می توانست به سمت بازار طلا و سکه برود را به این سمت هدایت 
شد و بر بازار طلا و سکه تاثیر گذاشت اما به طور قطع بخش عمده ی نقدینگی 
انتقال دورن بانکی سپرده ها از نرخ های سود پایین تر به این نوع سپرده بـوده 

  است.
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 شد. بر اساس داده های منـتـشـر  راهگزارش مرکز آمار نشان می دهد که معاملات مسکن  شهر تهران در اولین ماه از فصل زمستان با افزایش قابل توجه  حجم و رشد اندک قیمت هم

واحد رسید. این رشد معاملات خرید مسکن بـاعـث  0.444واحد به نزدیک  0.444درصد افزایش پیدا کرد و از حدود 24شده، حجم خرید آپارتمان در تهران در ماه دی نسبت به آذر ماه 
 درصد نسبت به آذر افزایش پیدا کرده است. 1.1افزایش خفیف قیمت ها شد به طوری که شاخص قیمت مسکن در ماه دی 

 وجوش نـاشـی  اره معاملات و جنبماه با شروع دوب های مسکن شاهد بودیم به دلیل رکود معاملات است. در دی کارشناسان مسکن معتقدند افت اندکی که طی چند ماه گذشته در قیمت
هـای  ترین مشخصه آن بود. تورم و سیاسـت را در حالی پشت سر گذاشت که رکود معاملات، اصلی 2041های انتهایی سال، بار دیگر قیمت نیز در شیب افزایشی بازار مسکن سال  از ماه

اقتصادی برای خرید خانه در جامـعـه  وانانقباضی دولت، اندک مشتریان باقیمانده در بازار مسکن را به بازارهای دیگر هدایت کرد و حالا با وجود کاهش نسبی قیمت مسکن، همچنان ت
 وجود ندارد.

  وجـوش  باعث جـنـبها و روزهای انتهایی خود رسیده برخی کارشناسان معتقدند هیجانات ناشی از نوسان دوباره قیمت دلار و نزدیکی به سال نو ممکن است  به ماه 2041حالا که سال
هـزار  624میلیون و  ۰4بازار مسکن مطابق انتظار مقداری رشد کرد و قیمت هر متر خانه در تهران به  2041های پایانی سال  کوچکی در بازار شده باشد کمااینکه با نزدیک شدن به ماه

 تومان رسید.
 رشد خفیف مـاهـانـه  -1درصد و بیشتر را شاهد باشیم.  24طوری که ماهانه  جهش و رشد شارپی قیمت به -2دانند.  کارشناسان سه سناریو برای بازار مسکن در پایان سال محتمل می

 کاهش خفیف. -۳حدود دو درصد و 
ترین سناریو عـنـوان  لت میانه محتملعنوان حا های اخیر، سناریوی دوم به با در نظر گرفتن شرایط سیاسی و شاخص اقتصاد کلان از جمله کاهش نرخ رشد نقدینگی و پایه پولی در ماه

 شود. می

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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Crowdfunding  

تأمین مالی جمعی روشی است که در آن سـرمـایـه 
موردنیاز برای تأمین مالی یک کسـب و کـار از 

شود. این مشـارکـت  اندازهای خرد گردآوری می پس
جمعی از طریق سکوهای عاملین دارای مجوز تأمین 
مالی جمعی از فرابورس و سازمان بـورس و اوراق 

  پذیرد. بهادار انجام می

 مراحل درخواست تامین مالی جمعی
 . متقاضی: ارسال درخواست تأمین مالی2
 . عامل: بررسی و ارزیابی طرح متقاضی1
 . متقاضی و عامل: انعقاد قرارداد۳
 . عامل: ارسال مدارک به فرابورس0
 . فرابورس: برری مدارک و تخصیص نماد4
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 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری

دهـد  نشان مـی آخرین نظرسنجی گردآوری شده،
که شاخص مدیران خرید برای کل اقتصاد در دی 

محاسبه شده است و نسبـت بـه  44.۰0ماه مقدار 
ماه قبل افزایش داشته است و در محدوده مـرزی 

ماه اخیر دومین کمتـریـن  4قرار گرفته و طی  44
 مقدار را به ثبت رسانده است.

شاخص میزان فعالیت کسب و کار در دی مـاه 
محاسبه شده است که برای دومـیـن مـاه  09.44

پیاپی کاهشی است. بـخـش هـای خـدمـات و 
کشاورزی و ساختمان شاهد کاهش بیشـتـری در 

 فعالیت ها بوده اند.
شاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده 

محاسبه شده است که برای  09.۰4در دیماه 
دومین ماه متوالی کاهش داشته. این موضوع 
بیانگر این است که شرکت ها در تأمین نهاده 

 های مورد نیاز با چالش روبرو هستند.

شاخص میزان استخدام و بکارگیری نیروی انسانی 
ماه اخیر 0به کمترین میزان  09.21با ثبت مقدار 

 .رسیده است

شاخص میزان صادرات کالا و خدمات در دی ماه 
محاسبه شده است که برای هفتمین ماه  01.11

متوالی از تیرماه، کاهش در صادرات را نشان 
میدهد، هرچند نسبت به ماه گذشته، از شدت 

  .کاهش آن کاسته شده است


